
OSOBNOST

Ztrácíme odvahu nechat se obejmout. S Petrem Hruškou 
o Americe, přesném míjení a divokých kosatcích

KONTEXTY

Michal Kašpárek: Kam zmizel ten starý web. O kurvení 
internetu, online platformách a mizení kulturního dědictví

TÉMA
KYBERPUNK

Matouš Hrdina: Boj proti budoucnosti, která nebyla.
O starých představách, opravdových technobaronech 
a nudných technologiích
Antonín Tesař: Země, která žila kyberpunk. Japonsko, 
William Gibson a duch stroje
Ondřej Pavlík: Jaké to je být elektrickou ovečkou?
O postmoderních snech filmového kyberpunku 
Karel Veselý: Kyberpunk nikdy nebyl punk. O hudebním 
žánru, který zestárl dřív, než vznikl

REPORTAZ

Ivan Motýl: Ostravan a ostrované. Ve stínu Čankajškovy 
sochy

ROZHOVOR

46 Důvody, proč by řezník neměl zemřít, bych už nehledala.
S tchajwanskou spisovatelkou Li Ang o jejím nejslavnějším 
románu, feminismu a vztahu k Číně

50 Netvořit roztřesenou rukou. Se Štěpánkou Jislovou 
o komiksu, sexuálním násilí a devadesátkách

ESEJ

58 Tereza Dědinová: Proměny a výzvy klimatické fikce

BELETRIE

65 ateliér Matyáš Maláč
67 básník čísla Petr Hruška: Snažil jsem se najít původ 

toho chvění
75 povídka Veronika Bendová: Hotel Nebesa
80 nová jména Sufian Massalema: Navzdory tisícům kilometrů 

mezi naším levým žebrem

HISTORIE

84 Václav Maxmilián: A utrhnou mu smích i s hlavou. 
Za podivuhodnou osobností Milana Nápravníka

Obsah



KRITIKY SLOUPKY

94 Karin Lednická: Šikmý kostel 3 (Kryštof Eder)
96 Melissa Harrisová: Josef Koudelka. Next (Josef Chuchma)
98 Miroslav Nožina — Miloš Vaněček: Drogy v dobách totality. 

Drogový problém v Československu za německé okupace 
a komunismu (Jan Němec)

100 Hanns Heinz Ewers: Nalezené ptáče (Viki Shock)

RECENZE

102 Gian Marco Griffi: Zádrhely (Josefína Formanová)
103 Karel Zeithaml: Falešný knír (Ondřej Nezbeda)
104 Juliana Sokolová: Domáce práce (Libor Staněk IL)
105 Markéta Mikulášková: Když zhasne obloha (Anna M. Morel)
106 Pirkko Saisio: Nejmenší společný násobek (Jan-Marek Šík)
109 Tereza Semotamová: Radikální potřeby (Kryštof Eder)
108 Nathan Harris: Svěžest vody (Markéta Musilová)
109 Mario Desiati: Zbloudilci (Sára Vybíralová)

4 názor Jan Němec: Poslední titulek k Liteře
15 perspective Michelle Woods: Co je vidět v odraze?
15 hranice Alena Machoninová:@-autecennwře
21 federácia Tomáš Hučko: Ešte je len streda
49 manuál Klára Krásenská: Manuál ke Karlu Šiktancovi
57 fejeton Marek Torčík: Život je jinde
63 švenk Klára Vlasáková: Záblesky pochopení
63 štych Marta Ljubková: Tahle Ofélie se odmítne utopit
91 šeps Tereza Bonaventurová: Barevný festival frustrace
91 beat Julia Pátá: Artefakt selhání
111 atašé Leona Šmelcová: Gaardner v Pompidou
116 meme Jakub Jetmar: Radost poslouchat

5 zprávy
92 madlenka Zofie Baidygy
110 rozečteno Tipy redakce


